Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no Art. 6º, inciso I, da Lei Municipal nº 7.746, 
de 20 de dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 282502/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 750.000,00 
(setecentos e cinquenta mil reais), destinado a suplementar a dotação abaixo descrita, pertencente 
ao orçamento municipal vigente, referente à Emenda Parlamentar Impositiva Individual, 
proveniente de recursos da União, a ser repassada ao Hospital e Maternidade Marieta Konder

[...]

dias, a contar da assinatura do contrato, com validade e eficácia legal após a 

publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Itajaí. O prazo de vigência 

será de 90 (noventa) dias, a contar da data final do prazo de execução. O valor total 

deste contrato é R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). O fornecimento deverá 

estar de acordo com a Lei 14.133/2021 e suas alterações.  

Data de Assinatura: 27/08/2025 

Itajaí/SC, 27 de agosto de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho 
Diretor-Geral - SEMASA 

ATOS DO SEMASA

ATOS DA SUPFUN